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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 15,902,891,586
 61,071,367

 7,190,023,284
 7,560,910,259

 29,691,341,641

 677,729,693

 46,865,618
 58,034,092,703

 1,996,822,610
 1,212,919,625

 175,393,614,846
 1,414,359,605
 1,194,414,451

 835,401,343
 32,851,898,101

 5,274,397,526
 3,457,251,428
 3,743,983,834

 107,203,904
 405,393,354

 33,164,489
 16,193,292,009

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 60,406,238,137

 239,970,819,151

 62,901,985,988

TOTAL:  488,398,057,405
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Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

Intereses de la deuda pública
Comisiones de la deuda pública
Gastos de la deuda pública
Costo por coberturas

 245,616,580
 43,726,982,878

 25,707,000
 100,000,000

 117,617,220
 85,751,805
 38,873,011

 5,226,862,802
 17,237,001,620

 177,242,548

 26,176,352,610

 25,363,111,773
 287,041,905
 810,121,196

 5,500,731,181

4000

5000

6000

9000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Deuda publica

 44,098,306,458

 22,883,349,006

 26,176,352,610

 31,961,006,055


